
 

 

   DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 

Uff.Segr. Stud. di Psicologia 
 
Titolo III Classe 5 
 
Fascicolo_________________ 

 

OGGETTO: Decreto di attivazione Master di secondo livello in ““Psicologia e Psicopatologia forense. 
Dinamiche e percorsi della consulenza tecnica e della perizia”" A.A. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.D. n. 727 del 22/12/2023 con il quale é stato emanato, per I’A.A. 2023/2024, il bando di 
concorso per I’ammissione al Master di secondo liveIIo, di durata annuale, in “Psicologia e Psicopatologia 
forense. Dinamiche e percorsi della consulenza tecnica e della perizia” - con sede presso il Dipartimento 
di Psicologia di questo Ateneo; 
 
VISTO  il D.D. n. 199 del 27/03/2024 con il quale, a seguito del numero esiguo degli iscritti, sono stati 
riaperti i termini di iscrizione al master suddetto nel quale, tra l’altro, sono stati ridefiniti i termini per 
l’immatricolazione; 
 
VISTO il D.D. n. 232 del 19/04/2024 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito dei 13 iscritti 
ammessi all’immatricolazione al master; 
 
VISTO che, alla scadenza dei termini, hanno perfezionato l’immatricolazione con il pagamento della 
prima rata di iscrizione, n. 10 candidati e, pertanto, un numero inferiore rispetto al numero previsto 
dall’art. 9 del Regolamento, ai fini dell’attivazione del suddetto master; 
 
VISTO   il verbale del 2 maggio 2024 con il quale il Consiglio scientifico ha riformulato il piano finanziario 
sulla base di 10 immatricolati; 
 
VISTO il parere favorevole del 9 maggio 2024 da parte della Commissione istruttoria del Senato 
Accademico per i corsi di Master e di Perfezionamento di questo Ateneo, in deroga al numero minimo, 
secondo il piano finanziario rielaborato con n. 10 candidati immatricolati; 
 
RITENUTO di poter autorizzare l’attivazione del suddetto corso, in quanto tale variazione rispetto al piano 
originario non comporta oneri finanziari per codesta Università e non compromette l’attivazione e il buon 
funzionamento del Master;  
 
VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 ed in particolare l’art. 18 rubricato “I 
Dirigenti”; 

DECRETA 
 

Per quanto nelle premesse è attivato il Master di II livello, in “Psicologia e Psicopatologia forense. 
Dinamiche e percorsi della consulenza tecnica e della perizia ",  con 10 candidati immatricolati. 
 
                          IL DIRIGENTE  
             (Dott. Nicola Della Volpe) 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Segreteria Studenti Psicologia 

Sede: Caserta 

Capo Ufficio: Dott.ssa Marina Longo 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Marina Longo 

Email: segpsicologia@unicampania.it 

Tel.: 0823274817 


		2024-05-10T12:17:35+0200
	IT
	Nicola Della Volpe




